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2020年9月轻工行业标准制修订计划汇总表
	序号
	标委会
	行业
	合计
	性质
	制修订
	标准类别
	采用国际和国外先进标准数
	重点项目

	
	
	
	
	强制
	推荐
	指导
	制定
	修订
	节能与综合利用
	工程建设
	安全生产
	产品类
	标准样品
	
	

	
	
	合计
	14
	69
	
	69
	
	44
	25
	6
	
	
	63
	
	
	39

	   1 
	全国家具标准化技术委员会
	2
	
	2
	
	2
	
	1
	1
	
	
	
	2
	
	
	1

	   2 
	全国轻工机械标准化技术委员会
	3
	
	3
	
	3
	
	1
	2
	
	
	
	3
	
	
	1

	   3 
	全国玻璃仪器标准化技术委员会
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	1

	   4 
	全国制伞标准化技术委员会
	2
	
	2
	
	2
	
	1
	1
	
	
	
	2
	
	
	

	   5 
	全国特殊膳食标准化技术委员会
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	

	   6 
	全国服装洗涤机械标准化技术委员会
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	
	
	
	
	3
	
	
	

	   7 
	中国轻工业联合会
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	1

	   8 
	全国造纸工业标准化技术委员会
	4
	
	4
	
	4
	
	4
	
	4
	
	
	
	
	
	4

	   9 
	全国制冷标准化技术委员会
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	

	   10 
	全国家用电器标准化技术委员会
	12
	
	12
	
	12
	
	6
	6
	
	
	
	12
	
	
	

	   11 
	全国食品工业标准技术委员会
	18
	
	18
	
	18
	
	10
	8
	
	
	
	18
	
	
	16

	   12 
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	5
	
	5
	
	5
	
	
	5
	
	
	
	5
	
	
	5

	   13 
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	11
	
	11
	
	11
	
	9
	2
	
	
	
	11
	
	
	10

	   14 
	全国食品接触材料及制品标准化技术委员会
	4
	
	4
	
	4
	
	4
	
	
	
	
	4
	
	
	


2020年9月轻工行业标准项目计划汇总表
	序号
	体系编号
	标准项目名称
	标准性质
	制、修订
	完成年限
	标准化技术组织
	主要起草单位
	采用国际标准或国外先进标准程度及标准号
	代替标准
	分类

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	重点
	基础
	一般

	1
	194800001010101016CP
	木制柜
	推荐
	修订
	2023
	全国家具标准化技术委员会
	上海市质量监督检验技术研究院、明珠家具股份有限公司、广东联邦家私集团有限公司等
	
	QB/T 2530-2011
	
	
	√

	2
	194800001010600008CP
	家用婴幼儿护理台
	推荐
	制定
	2023
	全国家具标准化技术委员会
	上海市质量监督检验技术研究院、上海芙儿优婴童睡眠科技股份有限公司、好孩子儿童用品有限公司等
	
	
	√
	
	

	3
	041010001090100002CP
	柔性材料表面缺陷数控检测机
	推荐
	制定
	2023
	全国轻工机械标准化技术委员会
	广东瑞洲科技有限公司、佛山世科智能技术有限公司、佛山市功标企业管理咨询有限公司等
	
	
	√
	
	

	4
	041010001020200025CP
	造纸机械通用部件 铸铁辊
	推荐
	修订
	2023
	全国轻工机械标准化技术委员会
	轻工业杭州机电设计研究院有限公司、山东大星辊轴制造有限公司、浙江峥嵘辊业有限公司等
	
	QB/T 1422.3-2001
	
	
	√

	5
	041010001020200027CP
	造纸机械通用部件 钢管辊
	推荐
	修订
	2023
	全国轻工机械标准化技术委员会
	轻工业杭州机电设计研究院有限公司、山东大星辊轴制造有限公司、浙江峥嵘辊业有限公司等
	
	QB/T 1422.5-1992
	
	
	√

	6
	QB-02-01-001
	煤制热煤气玻璃瓶罐窑炉稳定运行基本要求
	推荐
	制定
	2023
	全国玻璃仪器标准化技术委员会
	山东鼎新电子玻璃集团有限公司、山东药用玻璃股份有限公司、国家轻工业玻璃产品质量监督检测中心等
	
	
	√
	
	

	7
	160000004010300006CP
	塑料伞
	推荐
	修订
	2022
	全国制伞标准化技术委员会
	北京市轻工产品质量监督检验一站、杭州天堂伞业集团有限公司、福建集成伞业有限公司等
	
	QB/T 4152-2010
	
	
	√

	8
	160000004000000004FF
	伞类产品 抗疲劳测试方法
	推荐
	制定
	2022
	全国制伞标准化技术委员会
	北京市轻工产品质量监督检验一站、海峡（晋江）伞业科技创新中心有限公司等
	
	
	
	√
	

	9
	144660011000000001JC
	特殊膳食食品工业术语
	推荐
	制定
	2022
	全国特殊膳食标准化技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公、中国疾病预防控制中心营养与健康所、国家食品安全风险评估中心等
	
	
	
	√
	

	10
	140000011000000024FF
	大麦苗粉制品中大麦源性成分检测方法 PCR法
	推荐
	制定
	2022
	全国特殊膳食标准化技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司等
	
	
	
	√
	

	11
	041260002029901001CP
	工业用洗烘一体机
	推荐
	制定
	2022
	全国服装洗涤机械标准化技术委员会
	山东大成洗涤机械有限公司、国家轻工业服装洗涤机械质量监督检测中心、蓬莱市检验检测中心等
	
	
	
	
	√

	12
	041260002029902001CP
	工业用洗鞋机
	推荐
	制定
	2022
	全国服装洗涤机械标准化技术委员会
	山东大成洗涤机械有限公司、国家轻工业服装洗涤机械质量监督检测中心、蓬莱市检验检测中心等
	
	
	
	
	√

	13
	041260002029903001CP
	工业用烘鞋机
	推荐
	制定
	2022
	全国服装洗涤机械标准化技术委员会
	山东大成洗涤机械有限公司、国家轻工业服装洗涤机械质量监督检测中心、蓬莱市检验检测中心等
	
	
	
	
	√

	14
	
	制浆造纸行业绿色工厂评价导则
	推荐
	制定
	2022
	中国轻工业联合会
	中国制浆造纸研究院有限公司、中国造纸协会标准化专业委员会等
	
	
	√
	
	

	15
	
	绿色供应链管理评价规范 造纸工业
	推荐
	制定
	2022
	全国造纸工业标准化技术委员会
	中国制浆造纸研究院有限公司、中国造纸协会标准化专业委员会等
	
	
	√
	
	

	16
	QB0204035
	制浆造纸行业节能诊断技术导则
	推荐
	制定
	2022
	全国造纸工业标准化技术委员会
	中国制浆造纸研究院有限公司、中国造纸协会标准化专业委员会等
	
	
	√
	
	

	17
	QB0204036
	纸浆模塑制品单位产品能源消耗限额
	推荐
	制定
	2022
	全国造纸工业标准化技术委员会
	中国制浆造纸研究院有限公司、中国造纸协会标准化专业委员会等
	
	
	√
	
	

	18
	
	绿色设计产品评价技术规范 食品接触用纸及纸制品
	推荐
	制定
	2022
	全国造纸工业标准化技术委员会
	中国制浆造纸研究院有限公司、中国造纸协会标准化专业委员会等
	
	
	√
	
	

	19
	
	渔船制冷系统安装调试技术规范
	推荐
	制定
	2022
	全国制冷标准化技术委员会
	厦门市制冷学会、泉州市冷冻行业协会、泉州市高级技工学校等
	
	
	
	
	√

	20
	010460505010000003CP
	家用和类似用途室内加热器的性能 第1部分：通用要求
	推荐
	修订
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	中国电器科学研究院股份有限公司、珠海格力电器股份有限公司、威凯检测技术有限公司等
	
	QB/T 4096-2010
	
	
	√

	21
	010460505010200002CP
	家用和类似用途室内加热器的性能 第21部分：对流式加热器的特殊要求
	推荐
	修订
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	中国电器科学研究院股份有限公司、珠海格力电器股份有限公司、威凯检测技术有限公司等
	
	QB/T 4096.21-2011
	
	
	√

	22
	010460505010300001CP
	家用和类似用途室内加热器的性能 第22部分：风扇式加热器的特殊要求
	推荐
	修订
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	中国电器科学研究院股份有限公司、珠海格力电器股份有限公司、威凯检测技术有限公司等
	
	QB/T 4096.22-2011
	
	
	√

	23
	010460505010500001CP
	家用和类似用途室内加热器的性能 第23部分：可见灼热辐射式加热器的特殊要求
	推荐
	修订
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	威凯检测技术有限公司、珠海格力电器股份有限公司、中国电器科学研究院股份有限公司等
	
	QB/T 4096.23-2011
	
	
	√

	24
	010460505010200003CP
	家用和类似用途室内加热器的性能 第24部分：充液式加热器的特殊要求
	推荐
	修订
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	威凯检测技术有限公司、珠海格力电器股份有限公司、中国电器科学研究院股份有限公司等
	
	QB/T 4096.24-2011
	
	
	√

	25
	010460505050100005CP
	稀土厚膜电路电热元件
	推荐
	修订
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	威凯检测技术有限公司、广东匞辰电子科技有限公司、佛山市海辰科技有限公司等
	
	QB/T 4702-2014
	
	
	√

	26
	010460505011000001CP
	电取暖桌
	推荐
	制定
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	威凯检测技术有限公司、中国电器科学研究院股份有限公司等
	
	
	
	
	√

	27
	010460505003000003CP
	石墨类柔性取暖器具
	推荐
	制定
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	中国电器科学研究院股份有限公司、青岛市琴岛电器有限公司、威凯检测技术有限公司等
	
	
	
	
	√

	28
	010460505010000010FF
	室内加热器舒适性试验方法及评价要求
	推荐
	制定
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	中国电器科学研究院股份有限公司、珠海格力电器股份有限公司、威凯检测技术有限公司等
	
	
	
	√
	

	29
	010460505011000003CP
	电热采暖炉
	推荐
	制定
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	中国家用电器研究院、中国电器科学研究院股份有限公司、中家院（北京）检测认证有限公司等
	
	
	
	
	√

	30
	010460808070000005CP
	家用和类似用途电器自动开关门执行器
	推荐
	制定
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	裕克施乐塑料制品(太仓)有限公司、西安庆安制冷设备有限公司、合肥美的电冰箱有限公司等
	
	
	
	
	√

	31
	010460404010500001CP
	循环扇
	推荐
	制定
	2022
	全国家用电器标准化技术委员会
	威凯检测技术有限公司、中国电器科学研究院股份有限公司等
	
	
	
	
	√

	32
	140000006010700007CP
	蛋类芯饼（蛋黄派）
	推荐
	修订
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、达利食品集团有限公司、好丽友食品有限公司等
	
	SB/T 10403-2006
	√
	
	

	33
	140000006070700036CP
	软冰淇淋
	推荐
	修订
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、北京艾莱发喜食品有限公司、内蒙古伊利实业集团股份有限公司、内蒙古蒙牛乳业（集团）股份有限公司等
	
	SB/T 10418-2017
	√
	
	

	34
	140000006011100060CP
	年糕
	推荐
	修订
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、广州酒家集团利口福食品有限公司、浙江五丰冷食有限公司等
	
	SB/T 10507-2008
	√
	
	

	35
	140000006071300063CP
	冰淇淋筒
	推荐
	修订
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、天津市永康食品有限公司等
	
	SB/T 10650-2012
	√
	
	

	36
	140000006040200064CP
	植脂奶油
	推荐
	修订
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、维益食品（苏州）有限公司、上海海融食品工业有限公司等
	
	SB/T 10419-2017
	√
	
	

	37
	140000006040300065CP
	咸鸭蛋黄
	推荐
	修订
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、广州酒家集团利口福食品有限公司、东莞市华美食品有限公司等
	
	SB/T 10651-2012
	√
	
	

	38
	140000006011200067CP
	速冻汤圆
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、北京稻香村食品有限责任公司、三全食品股份有限公司、郑州思念食品有限公司、浙江五丰冷食有限公司、祐康食品（杭州）有限公司等
	
	SB/T 10423-2017
	√
	
	

	39
	140000006011200068CP
	速冻春卷
	推荐
	修订
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	中国焙烤食品糖制品工业协会、祐康食品（杭州）有限公司、三全食品股份有限公司、郑州思念食品有限公司等。
	
	SB/T 10635-2011
	√
	
	

	40
	140640014020000013CP
	弹性蛋白肽
	推荐
	制定
	2021
	全国食品工业标准技术委员会
	华南理工大学、无限极（中国）有限公司、广东华肽生物科技有限公司
	
	
	√
	
	

	41
	140640012020400012CP
	冷冻预制臭鳜鱼
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	黄山市休宁县徽三农产品加工有限公司、安徽苗知府投资股份有限公司、大连工业大学、黄山市徽母实业有限公司、黄山市胡兴堂桃花流水食品有限公司、北京徽商故里商贸有限公司、黄山市产品质量检验研究院、安徽中科高服创新发展有限公司、中国食品发酵工业研究院有限公司等
	
	
	√
	
	

	42
	1406400160200002JC
	素肉 第1部分：通则
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国肉类食品综合研究中心、北京工商大学、中国食品科学技术学会、河南双汇投资发展有限公司、临沂金锣文瑞食品有限公司、四川海底捞餐饮股份有限公司、布勒（中国）投资有限公司、金字火腿股份有限公司
	
	
	√
	
	

	43
	1406400160200003JC
	素肉 第2部分：调理素肉
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国肉类食品综合研究中心、江南大学、河南双汇投资发展有限公司、临沂金锣文瑞食品有限公司、布勒（中国）投资有限公司、四川海底捞餐饮股份有限公司
	
	
	√
	
	

	44
	1406400160200004JC
	素肉 第3部分：酱卤素肉
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国肉类食品综合研究中心、北京工商大学、临沂金锣文瑞食品有限公司、河南双汇投资发展有限公司、布勒（中国）投资有限公司、四川海底捞餐饮股份有限公司
	
	
	√
	
	

	45
	1406400160300004JL
	素肉生产技术规范 第1部分：非即食素肉
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国肉类食品综合研究中心、江南大学、河南双汇投资发展有限公司、临沂金锣文瑞食品有限公司、布勒（中国）投资有限公司、四川海底捞餐饮股份有限公司、金字火腿股份有限公司
	
	
	√
	
	

	46
	1406400160300005JL
	素肉生产技术规范 第2部分：即食素肉
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国肉类食品综合研究中心、北京工商大学、临沂金锣文瑞食品有限公司、河南双汇投资发展有限公司、布勒（中国）投资有限公司、四川海底捞餐饮股份有限公司
	
	
	√
	
	

	47
	140640507070499001FF
	茶提取物的测定 第1部分 色泽
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国生物发酵产业协会、湖北工业大学、浙江天草生物科技股份有限公司、杭州市农业科学研究院等
	
	
	
	√
	

	48
	140640000020000004FF
	动物源性食品及饮料中维生素B12的测定
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	广东省食品工业研究所有限公司（国家轻工业食品质量监督检测广州站）、广东省食品质量监督检验站、云浮市食品药品检验所等
	
	
	
	√
	

	49
	140640001990000107CP
	儿童营养强化乳制品
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准技术委员会
	中国乳制品工业协会、内蒙古伊利实业集团股份有限公司、内蒙古蒙牛乳业(集团)股份有限公司
	
	
	√
	
	

	50
	140640205010500012CP
	荞头罐头
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国罐头工业协会等
	
	QB/T 1400-1991
	√
	
	

	51
	140640205010100015CP
	元蹄罐头
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国罐头工业协会等
	
	QB/T 1608-1992
	√
	
	

	52
	140640205010500016CP
	红焖大头菜罐头
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国罐头工业协会等
	
	QB/T 1612-1992
	√
	
	

	53
	140640205010100017CP
	猪肉香肠罐头
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国罐头工业协会等
	
	QB/T 3602-1999
	√
	
	

	54
	140640205010100018CP
	猪肉腊肠罐头
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会罐头分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国罐头工业协会等
	
	QB/T 3603-1999
	√
	
	

	55
	140640507070300021CP
	甜酒曲
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、安琪酵母股份有限公司、中国生物发酵产业协会、
	
	QB/T 4577-2013
	
	
	√

	56
	140640507020100013CP
	β-葡聚糖酶制剂
	推荐
	修订
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国生物发酵产业协会、中国食品发酵工业研究院有限公司
	
	QB/T4481-2013
	√
	
	

	57
	140640507060101026CP
	低聚甘露糖
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国生物发酵产业协会、食品行业生产力促进中心
	
	
	√
	
	

	58
	140640507070100059CP
	食用菌多糖
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、南京财经大学、江苏安惠生物科技有限公司、中国生物发酵产业协会
	
	
	√
	
	

	59
	140640507020100022CP
	乳糖酶（β-半乳糖苷酶）制剂
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国生物发酵产业协会、食品行业生产力促进中心
	
	
	√
	
	

	60
	140640507020000037CP
	超氧化物歧化酶（SOD酶）制剂
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、深圳中科欣扬生物科技有限公司、中国生物发酵产业协会
	
	
	√
	
	

	61
	140640507070300060CP
	红茶菌
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国生物发酵产业协会、食品行业生产力促进中心
	
	
	√
	
	

	62
	140640507070300061CP
	食用发酵藻类及其制品
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国生物发酵产业协会、食品行业生产力促进中心
	
	
	√
	
	

	63
	140640507070300062CP
	蝙蝠蛾拟青霉菌菌丝体
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国营养保健食品协会、中国生物发酵产业协会
	
	
	√
	
	

	64
	140640507070300063CP
	蝙蝠蛾被毛孢菌丝体
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国营养保健食品协会、中国生物发酵产业协会
	
	
	√
	
	

	65
	140640507070300064CP
	蛹虫草
	推荐
	制定
	2022
	全国食品工业标准化技术委员会工业发酵分技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、中国营养保健食品协会、中国生物发酵产业协会
	
	
	√
	
	

	66
	203970005050200001JC
	食品直接接触金属制品 术语与分类 第一部分：顶开罐
	推荐
	制定
	2022
	全国食品接触材料及制品标准化技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司、奥瑞金科技股份有限公司、义乌市易开盖实业公司等
	
	
	
	√
	

	67
	203970005050200001FF
	食品容器用金属旋开盖开启扭力的测定
	推荐
	制定
	2022
	全国食品接触材料及制品标准化技术委员会
	苏州华源控股股份有限公司、中国食品发酵工业研究院有限公司等
	
	
	
	√
	

	68
	203970005050200002FF
	食品金属容器内壁腐蚀的测定 第一部分：扫描电镜法
	推荐
	制定
	2022
	全国食品接触材料及制品标准化技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司等
	
	
	
	√
	

	69
	203970005050200003FF
	食品金属容器 双酚A迁移量的电化学测定法
	推荐
	制定
	2022
	全国食品接触材料及制品标准化技术委员会
	中国食品发酵工业研究院有限公司等
	
	
	
	√
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